CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete da vereadora Priscila Veloso- PTB

Gabinete nº 14 - CMM
Marabá-PA/2013 Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA
Gabinete 14 - Vereadora: Priscila Duarte Veloso. Email: priscilavelosomba@gmail.com – Fone (94) 991582853- 9984125931

1

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 13 DE 2018.

Outorga o “Titulo de Honra ao Mérito”
a Sr.ª Adriana Brito de Oliveira,

pelos relevantes serviços prestados à
população do município  de Marabá, Estado do Pará.

              A Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, aprovou e eu, Presidente, Promulgo

o seguinte decreto legislativo:

Art. 1.° É outorgado a Sr.ª Adriana Brito de Oliveira , o “Titulo de Honra ao Mérito”, como
reconhecimento  pelos relevantes serviços prestados, ao Município de Marabá.

Art. 2.º A entrega do título dar-se-á em sessão solene da Câmara Municipal, que será realizada
em dia e hora designados na forma do Regimento Interno.

Art.3.º Este decreto legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

            A Senhora Adriana Brito de Oliveira nascida dia 07 de Dezembro de 1977 no Município

de Marabá, filha de Carlos Alberto P de Oliveira e Eunice Raimunda Brito de Oliveira (in

memoria).  Casada com Srº Marco Antônio Nogueira Tavares, com quem tem três filhos Arthur

de Oliveira Tavares (10 anos), Athos de Oliveira Tavares (4) anos, Maria Luiza de Oliveira

Tavares (1ano e 3 meses). Graduada em Administração de Empresas, administra as empresas

Checkem In Rouse e a SUPERA, atuação essa que recentemente lhe concedeu títulos por

outro órgão. Presta também relevante contribuição no âmbito religioso na igreja Apostólica do

Evangelho Pleno.

            Pelo exemplo de cidadã, e serva de Deus e pelos relevantes serviços prestados à

comunidade Marabaense é que submeto á apreciação de Vossa Excelência o presente

Decreto.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete da vereadora Priscila Veloso- PTB

Gabinete nº 14 - CMM
Marabá-PA/2013 Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA
Gabinete 14 - Vereadora: Priscila Duarte Veloso. Email: priscilavelosomba@gmail.com – Fone (94) 991582853- 9984125931

2

__________  ______________

Priscila Duarte Veloso

Vereadora – PTB